
 

 

Kolegium děkana 

25. 6. 2013 

Přítomni:  doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; prof. ak. mal. K. Míšek, Ph.D.; doc. Mgr. M. 

Thelenová;  doc. ak. mal. I. Bílek; prof. ak. arch. J. Fišer; prof. Mgr. M. Vojtěchovský; doc. 

PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; doc. ak. mal. V. Švec; MgA. A. Hrušková 

Omluveni:  doc. Mgr.A. P. Mrkus 

Program: 

1. Plnění úkolů 

2. Informace LS 2012/13 a harmonogram ZS 2013/2014 

3. Čerpání rozpočtu FUD UJEP 

4. Informace z kolegia rektora 

5. Informace proděkanů 

6. Různé  

 

1. Plnění úkolů 

1.1 Vyhlášeno výběrové řízení na místo vedoucí ateliéru Prostorová tvorba. T: uzávěrka pro přihlášky je 

30. 6. 2013. Výběrové řízení proběhne v letních měsících. 

1.2 Ateliér Design keramiky – jednáno s panem Ing. Feixem o využívání prostor v Dubí, přes léto bude 

připravena nová smlouva na využívání prostor v Dubí, neboť předchozí smlouva vypršela již před 

dvěma lety. 

1.3 Během léta je třeba vystěhovat knihovnu FUD. Do knihovny bude přemístěn ateliér Design keramiky. 

Na podzim bude vypsáno výběrové řízení na vedoucího ateliéru DK. Z: M. Matoušek. 

1.4 V. Švec nabízí možnost dofinancovat vybavení ateliéru DK přesunovaného do Ústí n. L. z IRP 2013, či 

využít finanční prostředky z IRP pro vybavení učeben FUD. 

1.5 Vedoucí KVP a KDE si na společné schůzce vyjasní zázemí pro výuku a tvorbu studentů ateliéru DK, 

tzn. sádrovna apod. 

1.6 Na FUD bude nově tiskový stroj (Centrum digitálního tisku) a přesouvá se ateliér DK, proto dochází k 

reorganizaci prostorového zázemí (stěhování proběhne během léta):  

místnost č. 131 – ateliér Design keramiky, 

místnost č. 148 – Centrum digitálního tisku, 

místnost č. 113 – ateliér GD II. (P. Frič – kasy pro knihtisk), 

místnost č. 331 – kancelář pro ateliér DK (vedoucí a asistent ateliéru), 

místnost č. 330 – sekretariát D. Holingerová, 

místnost č. 422 – kancelář pro AARF (M. Vojtěchovský a asistent), 

místnost č. 209 – studovna s příruční knihovnou. 

1.7 Český porcelán Dubí otevírá Dům s modrou krví a chystá se prezentace pracovišť, která se věnují 

porcelánu (prezentace ve vestavěných vitrínách – každé pracoviště má přidělenu jednu), jedna vitrína 

je určena prezentaci FUD. J. Fišer pověří jednoho zaměstnance katedry, aby zajistil prezentaci (tzn. 

změřit vitrínu a vytvořit prezentaci – např. vybrat jednu kolekci, doplnit o informace o FUD atd.). T: 

září 2013. Z: J. Fišer. 

 

2. Informace LS 2012/13 a harmonogram ZS 2013/2014 – M. Thelenová 

2.1 Obhajoby DP a BP – všechny úspěšně obhájeny. Zápisy průběhu obhajob musí být odevzdány na 

studijní oddělení do 28. 6. 2013, pokud tak již nebylo učiněno. 

2.2 Klauzury – tisk na plotru – problém, velké tisky se na poslední chvíli nedají tisknout, je třeba 

dodržovat termíny. Stroj to není schopen zvládnout, i když jsou dílenští ochotni tisknout v noci. 

2.3 Dne 27. 6. je náhradní termín přijímacího řízení do doktorského studia. 



 

 

2.4 Dne 24. 6. proběhl zápis do 1. ročníku bakalářského studia. Dle stavu zapsaných se odvine přezkumní 

řízení. 

2.5 Dne 14. 6. byl termín pro zadání DP a BP pro ak. rok 2013/2014 (papírové zadání). Do systému STAG 

bude ho studenti zadají v září 2013. 

2.6 Zapisujte známky z klauzur do STAG. Zápis do STAG musí proběhnout do 5 dnům ode dne udělení 

zápočtu nebo zkoušky dle SZŘ UJEP.  

2.7 Dne 28. 6. se konají promoce FUD v Severočeském divadle opery a baletu. Promoce začíná v 15 

hodin, studenti nedostaví již ve 14 hodin. M. Matouškovi zašlete e-mailem přítomnost pedagogů a 

asistentů na promoci za jednotlivé katedry. Z: Vedoucí kateder. 

2.8 Připravuje se akreditaci bakalářských studií a magisterského oboru Kurátorská studia. Součástí 

akreditace musí být výstupy z učení. M. Thelenová osloví během prázdnin všechny pedagogy 

s konkrétními informacemi a požadavky. 

2.9 Dne 2. 9. proběhnou opravné SZZ. Z: KDTU. 

      2.10 Dne 2. 9. se koná zápis do 1. ročníku magisterského studia a doktorského studia. 

      2.11 Dne 11. 9. proběhne přezkumní řízení do magisterského studia. 

      2.12 Dne 16. 9. začíná akad. rok 2013/2014. 

      2.13 Do 20. 9. Je nutno zapsat všechny zápočty a zkoušky do STAG, pak se systém uzavře. 

      2.14 Výuka FUD začíná 23. 9. a v tento den proběhne i zápis do vyšších ročníků bakalářského studia. 

      2.15 27. 9. je termínem pro zadání DP a BP do STAG. 

      2.16 Zadání DP a BP podepisuje 1. 10. děkan FUD. 

      2.17 Dne 3. 9. se koná zápis do vyšších ročníků magisterského studia. 

      2.18 Dne 17. 10. se uskuteční imatrikulace prvního ročníku. 

 

3. Čerpání rozpočtu FUD  

3.1 Tajemník předložil vedoucím kateder přehled čerpání jednotlivých ateliérů. 

 

4. Informace z kolegia rektora 

4.1 Jednalo se o financování UJEP v dalších letech, návrh se ubírá směrem, aby rozpočty fakult výrazně 

neklesaly.  

4.2 Menza UJEP – menza bude v areálu kampusu, padl návrh, zda tedy současnou menzu u kolejí 

nepřestavěn na Univerzitní výstavní centrum. Dále bude v tomto směru jednáno. 

 

5. Informace proděkanů 

P. Mrkus 

5.1 Evropská komise vyhlásila nové OP VK pro rok 2014 s názvem Věda, výzkum, vzdělávání. 

5.2 CRP MŠMT – lze podat max. 3 projekty za UJEP. FUD podává jeden návrh na projekt: zvuková tvorba 

ve studiu uměleckých oborů na českých vysokých školách, spolupracující VŠ AMU (centrum 

audiovizuálních studií FAMU a katedra skladby HAMU a VUT v Brně (FaVU). Projekt připravuje P. 

Mrkus. 

5.3 Soutěž na exteriér kampusu – odložena na konec roku. Důvodem je vyhlášení ankety senátu UJEP, 

akademická obec má možnost se vyjádřit k exteriéru, podat své návrhy, náměty. 

5.4 Demolice budovy A v areálu kampusu začne v červenci 2013 – přes všechna konaná opatření ze 

strany správy kampusu by mohlo dojít ke zvýšení prašnosti i uvnitř naší budovy, choulostivá zařízení, 

předměty nebo díla je potřeba zabezpečit. 

J. Polanecký 

5.5 Odevzdání seznamu aktivit ateliérů. Informační e-mail pošle B. Kirchner. T: 8. 7. 2013. 

5.6 Vydána nová metodika vědy a výzkumu (pro RIV výstupy). 



 

 

5.7 Máte-li zájem o podporu habilitace či řízení jmenování profesorem v příštím roce, zašlete e-mailem 

tuto informaci a uveďte, zda jste již čerpali finanční prostředky. 

5.8 Mobility Erasmus – výjezdy akademiků je třeba nahlásit do konce září na ak. semestr 2013/14. 

5.9 Edice – o ISBN k naší edici žádá děkan a je třeba včas vyplnit žádost a dodat ji na rektorát, který 

přiděluje ISBN. 

     5.10 DP a BP – text studentské práce: studenti, kteří mají možnost konzultace svého textu k DP či BP  

              s KDTU, ji nevyužívají a práce mají pak spoustu chyb, nejsou ucelené a zaměřené na jejich tvůrčí  

              práci, v textu neuvádí zdroje, seznam literatury není řazen abecedně. Teoretická složka práce je  

              mnohdy chybně koncipovaná. Vedoucí ateliéru by měli doporučit konzultace s KDTU, student má  

              přiděleného konzultanta, se kterým by se měl včas setkat a konzultovat teoretickou část práce. 

     5.11 Dne 25. 6. je uzávěrka Národní ceny za studentský design, informace byla vyvěšena na web  

              FUD UJEP. 

 

6. Různé 

6.1 Příprava podkladů pro realizaci habilitací a řízení jmenování profesorem na FUD. Z: M. Thelenová. 

Umělecká rada FUD zasedne v září a materiál schválí. Následně bude materiál 11. 10. 2013 

projednávat Vědecká rada UJEP.  

6.2 Oslavy založení uměleckých studií na univerzitě proběhnou 6. 12. 2013. Budou mít 3 části – od 11 

hodin proběhne slavností zasedání VR UJEP (přítomni budou i členové UR FUD) – udělení čestných 

doktorátů. Předání proběhne v městském muzeu či Činoherním studiu. V 15 hodin se uskuteční 

slavnostní zasedání akademické obce FUD, kam budou pozváni i absolventi, budou předány Ceny 

FUD. Ve 20 hodin začne párty pro studenty a absolventy (nejspíše v sále Setuzy). 

6.3 Na rektorát bude zaslán materiál pro jmenování čestných doktorátů. Z: M. Thelenová. 

6.4 Ceny FUD – J. Čapek byl pověřen přípravou ceny. Vedoucí kateder do září připraví návrh osobností, 

které oceníme (internistů). 

6.5 RUV – jsme velmi úspěšní, obsadili jsme třetí místo mezi uměleckými školami za rok 2012. 

6.6 Docházka asistentů – monitorování probíhá. Asistenti se zapisují, přijali tuto povinnost. Pouze jeden 

asistent to nerespektuje a bude třeba to řešit. 

6.7 TAČR – dořešit spolupráci a smlouvu. 

6.8 Před létem je třeba si vyplnit dovolenky. 

6.9 Čestné přiznání na MŠMT vedoucích pracovníků je třeba odeslat do konce června. Více informací u Z. 

Šauerové. 

     6.10 Fotodokumentace BP a DP – je třeba zkontrolovat stav fotodokumentace, kterou prováděli:  

              R. Jandera, A. Loziak, M. Beneš. Z: M. Vojtěchovský, M. Thelenová. 

     6.11 Vypracovat střednědobou strategii odpisů FUD. Z: M. Matoušek. 

     6.12 V letních měsících dojde ke změnám na sekretariátech. Š. Stehlíková bude mít na starost Katedry  

              užitého umění, designu a teorie a dějin umění a D. Holingerová Katedry elektronického obrazu,  

              fotografie a vizuální komunikace. 

     6.13 Informace od V. Švece: předmět Malba 1. ročníky – odzkoušena jen třetina studentů, v září bude  

              vypsán pouze 1 termín, studenti nemají zájem o splnění předmětu v řádném zkouškovém období, je  

              možné, že ne všichni získají zkoušku z tohoto předmětu. 

     6.14 M. Matoušek rozešle mailem scénář promoce FUD. 

     6.15 V IRP UJEP 2013 je možnost čerpat finance na mobility do zahraničí mimo výzvu Erasmus. 

     6.16 FUD UJEP ve spolupráci se Západočeskou galerií v Plzni připravuje na rok 2014 projekt Ze středu ven,     

              který zmapuje výtvarné umění po roce 1989 mimo hlavní centra ČR. 

     6.17 FUD UJEP odstraní billboardy z Fakulty zdravotních studií. Z: M. Matoušek. 

     6.18 Cena EXIT – přihlášeno přes 50 uchazečů. 



 

 

     6.19 Provoz budovy FUD UJEP v letních měsících – budova bude pro studenty otevřena od 7:00 do 18:00,  

              o víkendu zavřeno, v měsících červenec a srpen bude vypnut přívod teplé vody. 

     6.20 Studenti a absolventi získali ocenění za svou práci, ocenění budou předány na promoci. 

     6.21 FULLCOST dotazník – nutno vyplnit, zabere pouze 5 minut, vyhledejte ve svém e-mailu. 

     6.22 Tiskový stroj – Centrum digitálního tisku – do konce června bude dopracován materiál pro zadání  

               výběrového řízení, které bude následně vyhlášeno. Pro centrum vznikne ceník tisku. Centrum bude  

               mít servisní smlouvu s dodavatelem, zde je třeba pohlídat placení pouze při provozu centra. Bude  

               nutno dořešit obsluhu stroje a vyškolit jednoho zaměstnance pro práci se strojem. 

     6.23 Do konce června je nutné, aby všechny ateliéry provedly úklid chodeb po klauzurách. Z: Vedoucí  

               ateliérů. 

 

Příští kolegium děkana se uskuteční v středu 11. 9. 2013 od 13:00 hodin v zasedací místnosti FUD č. 234. 

 

Zapsala: A. Hrušková 

Schválil: M. Koleček 


